359. *Quot modis Deus hominem producit?* Quatuor modis, ut docet Anshelmus. 1. Facit hominem sine viro et foemina, ut Adamum. 2. Producit hominem ex homine sine foemina, ut Evam. 3. Ex viro et femina, idque juxta communem naturae cursum. 4. De foemina sine viro, quo modo Christus natus est. 5. *Posset etiam ex lapidibus Abrahæ filios excitare.* ...Porro, nugæ et veterum fabulae sunt, e saxis projectis... homines esse productos, ut et Minerva e cerebro Jovis prognatam fabulantur. Sic *Fabula mendax Victuros lapides mundum sparsisse per amplum Deucalionem refert.*

360. *Multi etiam anxie inquirunt, quomodo fiat hominis structura... in utero materno, quid vero tibi videtur?* Dico ego cum Davide, *hoc esse miraculum ab omni hominum cognitione absconditum.* Dicunt quidem aliqui *Anatomici*,... quomodo sine plastae manu instrumentisque et penicillis infans efformetur, distinctis ossiculis, venulis, apta inter se decoratis compagine, pelliculis, membranalibus... tam apte corpus digeratur... Nondum dixi summum... *mysterium, quomodo animetur corpus. Non diem norunt, et produnt medici quadragesimum esse: at unde anima sit, nesciunt.*

435. *Quot omnino membris hominis structura seu corpus constat?* Totidem, quot in anno sunt dies, nimirum 365. Quare si totum annum percurras et singulis diebus pro singulis membris... Deo gratias agas, feceris quod te decuerit... Nullum plane in tuo corpore habes membrum, quod tuum proprium sit. Omnia sunt Dei, tum ratione creationis, tum vel imprimis redemptionis jure. *Non estis vestri, ait Apostolus, quippe precis emti.*

399. *Palam is (Plinius, Lib. 6. c.*

berek?... Plinius különbözőknek írja. Néhol olyanok az északi tartományokban, hogy füleikkel mint valami lepedőkkel egészen befedezhetik magokat. Némelyek Indiában kutya fejjük; némelyek egy szeműek; némelyek csak szaglással élnek; némelyeknek csak egy lábuk van, de olyan széles talpok, hogy a' melegben hátokra fordulván 's talpokat a nap eleiben tartván az árnyékában tsendesen nyugosznak; némelyeknek nyelvek nintsen, másoknak ajkak; némelyeknek fejek, hanem a' melljeken van a' szemek.

79. *Mitsoda hibát talált Momus az Ember teste-állásában?* Azt nem szerette, hogy az Ember mellyén nintsen ablak, a' mellyen bénézván szívének minden gondolatit által láthatná. A' szemét is úgy szerette volna, hogy lehetne minden-felé forgatni. De erre nints szüksége, mert a' Bor az Embernek szívét gyakorta kívül fordítja és titkát ki-nyilatkoztatja. Mondják azt is *hominis ingenium in oculis, loculis, et poculis elucet*. Megmutatja az Ember elméjét szemének járása, pénzél vásárlása 's pohár forgatása.